Disse também, que o processo é absurdo. Tentei argumentar, 
porém foi em vão. Certifico mais, que, baseado em apartamentos do 
mesmo prédio a venda na internet, procedi à ESTIMATIVA DE 
VALOR (a portas fechadas) do imóvel em questão (Matrícula: 
 53.186) R$ 430.000,00 (Quatrocentos e Trinta Mil Reais). 

O referido é verdade e dou fé. 

São José dos Campos, 21 de agosto de 2025.

 Cálculo de Atualização Monetária

Dados básicos informados para cálculo
Descrição do cálculo  
Valor Nominal R$ 430.000,00

Indexador e metodologia de cálculo TJSP (INPC/IPCA-15 - Lei 14905) - Calculado pelo critério